

UOŚ.II.6140.30.2016

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BRZEG W ROKU 2015.**

Zgodnie z zapisami art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Rada Miejska Brzegu wypełniając powyższy obowiązek, określa corocznie, w drodze uchwały Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Program swoimi ustaleniami powinien obejmować:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- odławianie bezdomnych zwierząt;
- obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- usypianie ślepych miotów;
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku realizowane było poprzez umieszczanie ich w przytulisku zlokalizowanym przy ul. Kruszyńskiej w Brzegu, stanowiącym miejsce tymczasowego przebywania zwierząt do czasu znalezienia dla nich właścicieli lub przekazania ich do schroniska dla zwierząt. W momencie przyjęcia zwierzęcia do przytuliska, we współpracy ze Stowarzyszeniem „Brzeskie Towarzystwo Miłośników Zwierząt” podejmowane były starania mające na celu odnalezienie dotychczasowego właściciela zwierzęcia, bądź w przypadku niepowodzenia poszukiwań, znalezienie dla niego nowego opiekuna.

W roku ubiegłym, do przytuliska trafiło 136 psów, do dotychczasowych właścicieli wróciło 10 zwierząt, natomiast nowych opiekunów znalazły 102 zwierzęta. Żaden pies nie został przekazany do schroniska. Spośród wskazanej liczby psów 70 przeszło różnego rodzaju zabiegi weterynaryjne, 2 zostały uspię, a 3 padły. Do przytuliska trafiło także 112 kotów, które odbywały w nim rekonwalescencję po przebytych zabiegach lekarskich.

Prowadzeniem i bieżącym utrzymaniem przytuliska w roku 2015 zajmował się Zakład Higieny Komunalnej Sp. z o.o. w Brzegu, a koszty realizacji przedmiotowego zadania wyniosły 139.999,92 zł. Zakład Higieny Komunalnej odpowiedzialny był także za interwencyjny odłów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy.

Ponadto, w roku ubiegłym ze środków Gminy:

- wykonano remont i termomodernizację ścian budynku gospodarczego zlokalizowanego na terenie przytuliska wraz z wstawieniem pięciu przeszkleń z luksfer. Prace te stanowiły II - finalny etap termomodernizacji przedmiotowego budynku (w roku 2014 wykonano remont i ocieplenie dachu). Wysokość poniesionych w ubiegłym roku wydatków wyniosła: 38.103,00 zł, natomiast łączny koszt termomodernizacji wyniósł: 75.435,24 zł.
- przeprowadzono remont pomieszczeń budynku gospodarczego, w ramach którego

wykonano remont ścian i podłogi w części budynku, nowe kojce dla psów oraz odwodnienie liniowe. Łączny koszt remontu wyniósł: 32.900,00 zł.

- zlecono wykonanie dokumentacji projektowej przyłącza wod.-kan. na terenie przytuliska. Koszt dokumentacji wyniósł: 12.054,00 zł

Łączna wysokość wymienionych wyżej nakładów inwestycyjnych wyniosła: 83.057,00 zł.

Opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi w przytulisku oraz wolno żyjącymi kotami z terenu naszej Gminy, jak również całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w roku ubiegłym zapewniała Przychodnia Weterynaryjna s.c. z siedzibą w Brzegu, przy ul. Włociańskiej 5a.

W roku ubiegłym lekarze weterynarii odnotowali ponad 580 interwencji dotyczących bezdomnych zwierząt i wolno żyjących kotów (w przypadku niektórych zwierząt zabiegi lecznicze musiały być nawet kilkukrotnie powtarzane, ponadto w liczbę interwencji wliczono także te podejmowane na zwierzętach uczestniczących w zdarzeniach drogowych). Wszystkie psy które przebywały w przytulisku podlegały kastracji, ponadto wydano zgody na sterylizację 93 kotów i leczenie oraz szczepienie 82 kotów.

Łączny koszt zapewnienia opieki weterynaryjnej wyniósł: 51.360,00 zł.

W ramach zapewnienia opieki nad wolno żyjącym kotami Gmina Brzeg sfinansowała także zakup karmy dla wolno żyjących kotów, która wydawana jest osobom opiekującym się tymi zwierzętami. Akcja prowadzona jest we współpracy ze Stowarzyszeniem „Brzeskie Towarzystwo Miłośników Zwierząt”. W ubiegłym roku Gmina Brzeg zakupiła 1730kg suchej karmy dla kotów oraz 156,8 kg karmy mokrej, która dystrybuowana jest przez Stowarzyszenie wśród osób dokarmiających wolno żyjące koty, w sposób który ma umożliwić jej wydawanie do końca listopada bieżącego roku, kiedy to planowany jest zakup karmy na następny rok.

Łączny koszt zakupionej karmy wyniósł: 9.995,60 zł.

Gmina zabezpieczyła także miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie zlokalizowanym w Wapiennikach 1, jednak w roku ubiegłym, podobnie jak w latach poprzednich, nie było konieczności przekazania we wskazane miejsce jakichkolwiek zwierząt gospodarskich.

Należy wskazać, że realizacja zadań określonych w Programie odbywała się przy bliskiej współpracy Gminy Brzeg ze Stowarzyszeniem „Brzeskie Towarzystwo Miłośników Zwierząt”, którego wolontariusze oprócz zapewnienia codziennej opieki zwierzętom przebywającym w przytulisku oraz prowadzenia poszukiwań właścicieli dla podopiecznych przytuliska, zapewniali także zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy opiekę (w tym weterynaryjną) wykraczającą swoim zakresem poza opiekę sprawowaną przez Gminę, jak również z własnej inicjatywy dbali o poprawę wyposażenia przytuliska, m.in. poprzez zakupy bud dla psów, rozbudowę woliery dla kotów czy też montaż zadaszeń nad wybiegami dla psów. Zgodnie ze złożoną informacją, na realizację wskazanych wyżej zadań, Stowarzyszenie wydatkowało w roku ubiegłym przeszło 100.000,00 zł.

BURMISTRZ
Wojciech
Wrebiak